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[Bernhard Baunsgaard.] 
denne betænkning, men at vi indtil da kan 
gøre et særdeles nyttigt arbejde med at be- 
handle dette forslag i udvalget, og dertil til- 
siger jeg vor støtte. 

Støtter (KF): 
Vi er enige med forslagsstillerne. I be- 

tragtning af den usikre fremtid, som. er- 
hvervslivet, ikke alene fiskere og landbruge- 
re, kan imødese, finder vi, det er nødvendigt 
at vurdere virksomhedernes og bedrifternes 
regnskabsresultater over en længere periode 
og indrette beskatningen herefter. Vi kan 
med den foreslåede regel formentlig undgå, 
at endnu flere virksomheder og bedrifter må 
lukke og sende medarbejderne ud i arbejds- 
løshed. 

Forslaget er, som det allerede er sagt, i 
realiteten en genfremsættelse af de radikales 
forslag, og jeg skal derfor begrænse mig til 
disse få bemærkninger og henvise til for- 
handlingen fra maj måned i år. Vi er rede 
til at drøfte forslaget og de tekniske proble- 
mer, som er forbundet hermed, ud fra en 
positiv holdning. 

Ebba Strange (SF): 
Vi har ikke fra SFs side på noget tids- 

punkt været varme tilhængere af, at der 
skulle kunne manipuleres med underskud på 
selvangivelsen fra virksomhedernes side. Vi 
var derfor heller ikke varme tilhængere af 
forslaget, som gælder i øjeblikket, om, at 
underskud skulle kunne modregnes i de to 
kommende skatteår. 

Da det radikale venstres forslag, som 
dette forslag er inspireret af, var til behand- 
ling her i salen i foråret, sagde SFs ordfører, 
hr. Ømann, at han anså det for at være et 
paradeforslag, der belønner den mand, der 
har lavet underskud i sin virksomhed. 

Jeg vil gerne gentage de ord her, fordi det 
forslag, som fremskridtspartiet nu bar frem- 
sat, i endnu højere grad gør det muligt for 
smarte skattespekulanter at spekulere i, 
hvordan og hvornår og i hvilken udstræk- 
ning det er økonomisk hensigtsmæssigt at 
operere med underskud på skattebilletten. 

Når vi så tilmed fra fremskridtspartiets 
og venstres, fra hr. Jens Fogeds og hr. Ei- 
lendssons, side får henvist til fiskernes situa- 
tion, har jeg lyst til at sige i den forbindelse, 
at når fiskerne i Danmark er kommet i den 

situation, de er i nu, hvor der er tale om 
rovfiskeri i vore farvande, skyldes det må- 
ske netop en uhensigtsmæssig skattelovgiv- 
ning, der har givet trusseredere nogle mulig- 
heder for på uforsvarlig vis at konkurrere 
med vores egentlige erhvervsfiskere. Det var 
måske snarere rimeligt at se på nogle af de 
afskrivningsregler, der gælder for trussere- 
derne, det ville nok gavne fiskerierhvervet 
mere end et forslag som det, vi har liggende 
her på bordet. 

Vi kan derfor ikke medvirke til lovforsla- 
gets gennemførelse. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
2 år tilbage og 5 år frem er det, som frem- 

skridtspartiet ønsker med hensyn til under- 
skud. Vi må selvfølgelig indrømme, at vi har 
været med til tidligere at gennemføre en til- 
bageførsel for aktieselskabernes underskud. 
Men i aktieselskaber lader det sig jo nemt 
gøre. 

Det lovforslag, som jo går langt videre, og 
tager enkeltejede virksomheder med, ramler 
jo ind i alvorlige problemer med tilbagefør- 
sel af underskud i enkeltmandsvirksomhe- 
der, fordi der er langt flere problemer, det 
giver jo sig selv, end i aktieselskaber, hvad 
der også er fremført bl. a. af den radikale 
ordfører. Vi har sådan set aldrig fået noget 
svar på, om det overhovedet kunne lade sig 
gøre, om hvilke administrative besværlighe- 
der der ville være, hvis man gennemførte 
det. Vi har fået nogle løse formuleringer af 
tidligere finansminister hr. Anders Ander- 
sen, der som allerede nævnt var meget 
imod, at man tog enkeltmandsvirksomhe- 
derne med i tilbageførslen. Derimod skulle 
det vel ikke volde store vanskeligheder at 
fremføre underskuddet, det er bare et 
spørgsmål om, om man vil tage 2 eller 5 år, 
om hvad man finder mest rimeligt. Jeg må 
da sige, at kristeligt folkeparti er indforstået 
med, at der må være en vis udfladning af 
indkomsterne for erhvervsvirksomheder, 
det må være rimeligt, men om det skal 
strække sig over så langt et åremål, som det 
her bliver, er så en anden sag. Men det er vi 
da villige til at drøfte. 

Men uden at jeg skal afvise forslaget, må 
jeg dog sige, at vi må i alt fald have klare 
oplysninger om de problemer, der ligger i at 
tilbageføre underskuddet for enkeltmands- 
virksomheder. Før vi får nogle klare formu- 


